

##### نزدیک

#### آتش‌بس در صنعا

■ **شرق:** در پی چند روز درگیری خونین در صنعا، آتش‌بس برقرار شده است. گفته می‌شود معاون رییس‌جمهوری یمن و دیپلمات‌های غربی در برقراری آتش‌بس نقشی فعال داشته‌اند. تحلیل‌گران امیدوار هستند که در صورت پایدار بودن آتش‌بس، حکومت یمن و مخالفان بتوانند از فرصت ایجادشده برای مذاکره درباره انتقال قدرت استفاده کنند. در پی اعلام آتش‌بس هزاران نفر از مخالفان علی عبدالله‌صالح، در مراسم تشییع جنازه کشته‌شدگان روزهای اخیر شرکت کردند. شمار کشته‌شدگان بیش از ۷۰ نفر گزارش شده است.

#### حمله پ.ک.ک به جنوب شرق ترکیه

■ **حریست:** پارتیزان‌های پ.ک.ک به منطقه‌ای در جنوب شرق ترکیه حمله کردند. این حمله در شهر «سیرت» و در نزدیکی یک پاسگاه پلیس روی داد. در تیراندازی متقابل پارتیزان‌های کرد و پلیس، یک شبه‌نظامی و یک پلیس کشته شدند. گزارش‌ها حاکی است که در اثر این حمله، شش زن رهگذر نیز به شدت زخمی شدند. پ.ک.ک از سوی ترکیه، ایالات‌متحده آمریکا و اتحادیه اروپا در فهرست گروه‌های تروریستی قرار گرفته است.

#### سه روز عزای عمومی در افغانستان

■ **آسوشیتدپرس:** در پی ترور برهان‌الدین ربانی، رییس شورای‌عالی صلح افغانستان و رییس‌جمهوری سابق این کشور، در افغانستان سه روز عزای عمومی اعلام شده است. برهان‌الدین ربانی روز سه‌شنبه بر اثر انفجاری انتحاری در خانمش در کابل کشته شد. روز چهارشنبه صدها نفر در کابل و هرات در سوگ او راهپیمایی کردند. به‌دنبال کشته شدن برهان‌الدین ربانی، حامد کرزای، رییس‌جمهوری افغانستان سفرش به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل را نیمه‌تمام گذاشت و دولت افغانستان همچنین روز گذشته جلسه‌ای اضطراری را در این راستا تشکیل داد.

#### انفجار در پاکستان

■ **آسوشیتدپرس:** مقام‌های پاکستان اعلام کردند: طی حمله افراد مسلح به یک اتوبوس حامل زائران شیعه در جنوب‌غرب این کشور دست‌کم ۲۹ نفر کشته شدند. به گفته سعید عمرانی، یک فرمانده محلی این اتوبوس در حال حرکت در منطقه مستونگ در ولایت بلوچستان بود که مورد حمله قرار گرفت.

شرق: تلاش محمود عباس برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین بر اساس مرزهای پیش از جنگ‌های شش‌روزه ۱۹۶۷ و عضویت در سازمان ملل، رهبران کشورهای مختلف را در بازی موضع‌گیری‌های مختلف قرار داده است. ایالات متحده که بارها از وتوی پیشنهاد محمود عباس و همراهانش در تشکیلات خودگردان سخن گفته، تلاش دارد تا فلسطینی‌ها را از طرح این پیشنهاد بشیمان کند. کاخ سفید در تلاش برای منصرف کردن فلسطین اعلام کرده است باراک اوباما در نظر دارد در حاشیه شصت و ششمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد با محمود عباس دیدار و گفت‌وگو کند. واشنگتن می‌گوید که این اقدام عباس نتیجه مطلوب نخواهد داشت. مشاور امنیت ملی کاخ سفید هم تأکید کرده است که اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها باید به گفت‌وگو ادامه دهند تا در پایان به تشکیل دولت مستقل فلسطینی برسند.
با این حال ایالات‌متحده تا آخرین لحظات تلاش می‌کند تا با قانع کردن اکثریت اعضای شورای امنیت برای مخالفت با تصمیم ابو مازن از دخالت مستقیم و استفاده از حق وتو خودداری کند. فرانسه نیز به عباس پیشنهادی مشابه داده است. در مقابل ترکیه به مواضع گذشته خود در پشتیبانی از درخواست فلسطینیان پایبند است. رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه به عباس وعده حمایت مالی داده و از او پشتیبانی کرده است. او از عباس خواسته است تا هر چه سریع‌تر درخواست خود را برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین و عضویت در سازمان ملل به شورای امنیت تقدیم کند. اردوغان، در دیدار با عباس به او گفته است که اگر آمریکا حمایت‌های خود را از این تشکیلات متوقف کند، ترکیه با تمام وجود در کنار رهبران فلسطینی می‌ایستد و نیازهای آنها را برطرف می‌کند. ایالات متحده در واکنش به این اقدام اردوغان می‌گوید که دخالت مسوولان ترکیه، دلیل اصلی مخالفت عباس با راهکارهای پیشنهادی واشنگتن و اتحادیه اروپا است. این واکنش ترک‌ها در مقابل تصمیم عباس باعث شده جیمز کلایر، مدیر بخش مدیریت اطلاعات ملی آمریکا روز گذشته به طور غیرمنتظره و به انکار اسفر کند و بافرمانده ارتش ترکیه، رییس سازمان اطلاعات و مسوولان امور خارجه این کشور وارد مذاکره شود. میخائیل بوگدانوف، وزیر خارجه روسیه در نیویورک اعلام کرده است که به رغم مخالفت

ایالات متحده و اسرائیل، روسیه از درخواست فلسطینیان برای درخواست عضویت و اعلام دولت فلسطین حمایت خواهد کرد. در این میان برخی از رسانه‌های خبری می‌گویند که در صورت طرح درخواست عضویت فلسطین در سازمان ملل بسیاری از کشورهای اروپایی از آن حمایت خواهند کرد. در بدترین شرایط، دولت‌های بزرگ اروپایی ممکن است به دادن رای ممتنع مبادرت کنند. حتی بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و همچنین سازمان ملل اعلام کرده‌اند دولت خودگردان فلسطینی در ساحل غربی دارای قابلیت و ظرفیت لازم برای اداره امور کشور فلسطین است. اما در مقابل نیکولا سارکوزی به محمود عباس پیشنهاد کرده است تا از طرح درخواستش در سازمان ملل متحد چشم‌پوشی کند. او در دیدار با محمود عباس در حاشیه نشست عمومی سازمان ملل متحد هم از رییس تشکیلات خودگردان خواست به جای این طرح به دنبال تقویت جایگاه فلسطین به عنوان عضوی ناظر در سازمان ملل باشد. فلسطین تاکنون تنها ناظری صرف در سازمان ملل متحد بوده است و می‌تواند به ناظری همیشگی تبدیل شده ولی این جایگاه نیز به معنای عضویت دائم این کشور در سازمان ملل متحد شمرده نمی‌شود. فلسطین به

## جهان

# تولدی دیگر

#### فلسطینیان فردا درخواست استقلال را تسلیم سازمان ملل می‌کنند

احتمال بسیار زیاد، امروز از شورای امنیت، عضویت دایم در سازمان ملل متحد را درخواست خواهد کرد. در این میان رییس تشکیلات خودگردان فلسطین می‌گوید که ما قصد نداریم برای ارایه درخواست خود جهت عضویت در سازمان ملل با آمریکا یا هر کشور دیگری روبه‌رو شویم. و ضمن ابراز امیدواری نسبت به اینکه پنج عضو دایم شورای امنیت از حق وتو استفاده نکنند و ۹ عضو از ۱۵ عضو این سازمان با این خواسته فلسطینی‌ها موافقت کنند، افزود: ما نمی‌خواهیم با آمریکا یا کشور دیگری روبه‌رو شویم، خواسته ما تشکیل کشور مستقل است و این حق قانونی ملت فلسطین است که به عنوان کشوری مستقل در جامعه جهانی شناخته شود. عباس در ادامه گفت: هدف ما کاستن رنج طولانی‌مدت ملت فلسطین و مطالبه حقوق فلسطینی‌ها در جامعه جهانی است. محمود عباس بامداد دوشنبه با ورود به نیویورک اعلام کرد آگاه‌است فشار بر تشکیلات فلسطینی به شدت افزایش یافته و نیز گفت که به خوبی واقف است که پس از ارایه درخواست عضویت کامل کشور فلسطین به شورای امنیت، فلسطینی‌ها در وضعیت «بسیار دشواری» قرار خواهند گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، عباس افزود: در روزهای اخیر پس از آنکه

#### تروریسم با دین هیچ ارتباطی ندارد

سعود الفیصل، وزیر خارجه عربستان در سخنرانی خود در مقر سازمان ملل در نیویورک گفت: تروریسم هیچ ارتباطی با دین ندارد و نماینده هیچ دین و جامعه‌ای نیست. الفیصل افزود: ۱/۵ میلیارد مسلمان در سراسر جهان نماینده فرهنگ و تمدنی ریشه‌دار هستند که همواره به صلح و سازش دعوت می‌کنند.

#### حمایت از کاندیدایی که اوباما را شکست دهد

سی‌ان‌ان، دیک چنی، معاون رییس‌جمهور سابق آمریکا می‌گوید که آماده کمک به هر کاندیدای جمهوری‌خواه است که به‌دنبال شکست دادن باراک اوباما باشد. چنی گفت: هر کاری که بتوانم برای شکست دادن دوستان دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده انجام خواهم داد.

## هشدار دوباره نسبت به تکرار سناریو لیبی در سوریه

در موضعی ۱۸۰درجه متناقض با روسیه می‌گوید: «سازمان ملل متحد باید همان‌طور که به داد مردم لیبی رسید و کشتار غیرنظامیان را متوقف کرد، در مورد مردم سوریه عمل کند و جلو کشتار مردم را بگیرد.» به گزارش خبرگزاری آلمان، سسارکوزی

که برای اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به سر می‌برد، افزود: «شورای امنیت سازمان ملل باید تمامی مسوولیت‌های خود در حفظ و حمایت از مردم را به کار گرفته و با استفاده از راه‌های مناسب، جلو سرکوب و کشتار آنها توسط دولت حاکم در دمشق را بگیرد.» او ابراز عقیده کرد: «مردم سوریه هم این حق را دارند که سرنوشت خودشان را در دست بگیرند و باید از آزادی و دموکراسی در سوریه حمایت کرد.»همزمان با این تحولات، شبکه العربیه با گزارشی از اوضاع سوریه مدعی شد نیروهای لباس شخصی –که به نام «شبیحه» معروف هستند– ضمن حمله به منازل شماری از مخالفان، بستگان آنها را مورد تعرض قرار می‌دهند.



فلسطینیان در انتظار تولد مدو نودو چهارمین کشور جهان

عکس: Getty Images

##### دور

#### اتحادیه آفریقا هم به رسمیت شناخت

■ **بی‌بی‌سی:** اتحادیه آفریقا شورای ملی انتقالی لیبی را به عنوان دولت موقت این کشور و جایگزین مشروع حکومت معمر قذافی به رسمیت شناخته است. بسیاری از رهبران کشورهای آفریقایی با سرهنگ قذافی رابطه نزدیکی داشتند و این اتحادیه در به رسمیت شناختن شورای تشکیل‌شده از سوی مخالفان وی، تردید داشت.

#### سپها به تصرف انقلابیون لیبی در آمد

■ شورای ملی انتقالی لیبی از سقوط شهر سپها به دست انقلابیون خبر داد. عبدالحمید سیف‌النصر، گفت: انقلابیون توانستند به طور کامل کنترل شهر سپها، یکی از پایگاه‌های نیروهای وابسته به معمر قذافی، رهبر فراری لیبی را به دست بگیرند و تمام مناطق مربوط به قبایل القذافه، قبیله معمر قذافی نیز به دست انقلابیون افتاد. با سقوط شهر سپها، شهر سرت محل تولد معمر قذافی و شهر بنی ولید آخرین پایگاه‌های نیروهای وابسته به نظام وی به شمار می‌روند.

#### محاكمه به اتهام عدم پیش‌بینی وقوع زمین‌لرزه

■ **خبرگزاری فرانسه:** دولت ایتالیا هفت دانشمند و کارشناس در کشورش را به اتهام عدم پیش‌بینی دقیق وقوع زمین‌لرزه‌ای که در آن بیش از ۳۰۰ نفر کشته شدند، محاکمه کرد. این عده متهم‌اند که به‌زعم ثبت لرزش‌های خفیف در طی مدت شش ماه پیش از وقوع زمین‌لرزه در سال ۲۰۰۹ میلادی، به ساکنان شهر آکونا در مرکز ایتالیا اطلاعاتی متناقض دادند. همکاران این عده و زمین‌شناسان بین‌المللی نسبت به محاکمه آنها اعتراض کرده و گفته‌اند که پیش‌بینی زمین‌لرزه به‌طور دقیق در حال حاضر امکان‌پذیر نیست و محاکمه همکاران‌شان سبب می‌شود تا کارشناسان، دیگر در این گونه موارد ابراز نظر نکنند.

#### نارضايتی ۸۳ در صدي از عملکرد کابينه مرکل

■ **ایسنا:** نتایج تک نظرسنجی نشان داده است مردم آلمان از عملکرد دولت آنگلا مرکل، نخست‌وزیر این کشور ناراضی هستند. در نظرسنجی صورت‌گرفته از سوی مجله «شرین»، ۸۳ درصد آلمانی‌ها از عملکرد دولت ائتلافی در کشورشان ناراضی هستند و تنها ۱۷ درصد مردم همچنان از کابینه آنگلا مرکل استقبال می‌کنند. این نظرسنجی همچنین نشان داد، حتی هواداران دو حزب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی – از ائتلاف حزب حاکم – و همچنین لیبرال دموکرات‌ها به شدت از همکاری سه حزب تشکیل‌دهنده کابینه ناراحت هستند تا آنجا که تنها ۱۱درصد هواداران حزب لیبرال دموکرات از عملکرد دولت ابراز رضایت داشتند.

#### سقوط دولت اسلوفنی

■ پارلمان اسلوفنی با ۵۱ رای مخالف در برابر ۳۶ رای موافق و یک رای ممتنع به «بازوت پاهور» نخست‌وزیر این کشور رای عدم اعتماد داد و در نتیجه دولت اسلوفنی سقوط کرد. نخست‌وزیر اسلوفنی پس از سقوط دولتش با اعلام اینکه تمامی تلاش خود را برای اداره کشور انجام داده، خاطرنشان کرد اگر مجلس تا یک‌ماه آینده نتواند نخست‌وزیر جدیدی را معرفی کند، رییس‌جمهور بر اساس قانون موظف است تا انتخابات زودهنگام را اعلام کند. با سقوط دولت چپ میانه اسلوفنی پیش‌بینی می‌شود انتخابات زودهنگام پارلمانی در این کشور در ماه دسامبر یا ابتدای ژانویه سال آینده برگزار شود.

#### گروه هشت از «بهار عرب» حمایت کرد

■ **رویترز:** وزیران خارجه هشت کشور عمده صنعتی تعهد کرده‌اند با حرکت دولت‌های عرب به‌سوی اصلاحات دموکراتیک، سریعاً کمک‌های اقتصادی و سیاسی به آنها عرضه کنند. وزیران گروه هشت در بیانیه‌ای که روز سه‌شنبه در پی نشستی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک صادر کردند، «بهار عرب» را «خلستگاه امید بزرگی» خواندند که از آرمان‌های مردمان منطقه برای آزادی‌های بیشتر، عدالت و جایگاه انسانی سرچشمه یافته است. در این بیانیه افزوده شده است که تغییرات در منطقه هم چالشی سیاسی و هم اقتصادی است که اقدام فوری و هماهنگ را خواهان است.

##### عدلیه

##### ۲۲ سپتامبر ۱۹۶۵

#### پایان جنگ دوم کشمیر

■ جنگ بین هندوستان و پاکستان بر سر کشمیر پایان یافت. بر اساس طرح جدایی لحاظ‌شده در قانون استقلال هند در سال ۱۹۴۷، کشمیر مختار شد برای الحاق به هند یا پاکستان آزادانه تصمیم بگیرد. «مهاراجه هاری سینگ» که در آن زمان برای استقلال کشمیر تلاش می‌کرد، درنهایت تصمیم گرفت به هند بپیوندد. او قدرت منطقه را در اختیار هند قرار داد و در عوض از دولت آن کشور قول کمک‌های نظامی و برگزاری همه‌پرسی در منطقه را گرفت. دومین جنگ هند و پاکستان بر سر کشمیر با حمله نیروهای هندی به منطقه لاهور آغاز شد. زردخورد‌های پرانکند دو کشور از ماه آگوست آغاز شده بود.